常宁市交通建设质量安全监督站整体支出绩效评价报告
根据《中共湖南省委办公厅 湖南省人民政府办公厅关于全面实施预算绩效管理的实施意见》（湘办发〔2019〕10号）、《预算绩效管理工作考核办法》（湘财绩〔2015〕15号）等文件规定，为确保预算绩效管理的有效推进，提高预算编制的科学性和规范性，提高资金使用效益，我单位领导高度重视，立即召开相关人员会议，积极组织开展绩效自评，现将自评结果汇报如下：

一、基本情况

我单位2021年预算支出绩效评价分项目资金支出绩效评价和部门整体支出绩效评价两大部分。

(一)项目概况。

1、项目资金绩效评价，即对我单位2021年项目资金152.54万元予以绩效评价，其中财政拨款150.82万元，此项资金是本级财政下拨至我单位，目的是为了排除全市在建工程安全隐患确保交通建设工程质量合格率达到100%。

2、部门整体支出绩效评价，即对我单位2021年预算内所有资金予以绩效评价。我单位2021年度总收入152.54万元，其中上年结转1.72万元，财政拨款收入150.82万元。总支出152.54万元，其中工资福利支出76.04万元，一般商品和服务支出7.86万元，对个人和家庭的补助支出11.15万元，其他资本性支出57.49万元， 2021年结余0万元。

(二)项目绩效目标。

1、项目资金绩效总目标是：加强对在建交通工程安全隐患排查力度，做好在建工程期间安全保障工作；杜绝了交通建设工程安全生产事故发生，为我市交通工程建设保驾护航。

2、部门整体支出总目标是：(1) 贯彻执行有关交通建设工程质量、安全监督、造价管理的方针政策和法律法规。

（2）负责权限范围内交通建设工程的质量、安全监督工作,负责全市交通工程的造价审核、监督、定额测定和材料价格信息采集上报工作；

（3）参与全市交通建设工程从业机构及其从业人员信用评价工作；

（4）参与全市受监交通建设工程交（竣）工验收；参与全市交通建设工程质量、安全生产事故的调查处理，仲裁交通建设工程质量和工程造价争议；

（5）完成常宁市委、政府和交通运输局交办的其他任务。（三）项目实施情况分析：我单位对项目资金的拨付到位率达100%，严格执行项目资金使用管理办法，做到专款专用；部门整体支出严格按照财务制度及财政、审计等部门相关规定执行。

二、绩效评价工作情况

（一）绩效评价目的。通过对部门和项目进行剖析， 绩效就是评价就是把一分钱发挥到最大用处，通过评价 ，剔除无绩效的项目。

（二）绩效评价工作过程。

1、前期准备：按照绩效评价工作的要求，相关的国家法律法规进行系统性认真学习并掌握。

2、组织实施：根据本单位职能和年初预算编制的绩效考核目标予以绩效评价。

3、分析评价：根据本单位实际情况，进行汇总分析，校对评价指标进行评分。

三、主要绩效及评价结论

1、是狠抓业务学习,提高质监业务水平。为了理清工作思路，更好地履行监督职责，今年上半年组织了全站所有的工作人员为期2天的法律法规和业务知识学习，并组织学员对照法律法规和业务知识对履职能力和业务工作开展情况进行检视，查找不足与短板，对下一步如何开展质安监督工作凝聚共识。二是抓好续建项目的质量监督管理工作，建立健全质保体系，狠抓分部工程交工验收，严格执行《公路工程竣（交）工验收办法与实施细则》相关规定，从严把关路基与路面验收工作，今年共参与路基验收35条，路面验收31条，出具合格检测意见书48份，确保质量处于受控状态。三是加快新建项目的质量监督管理，结合我市农村公路的实际情况，我站报监资料受理由专人负责整理登记，我们在收到业主单位报监资料后，原则上3天内办理完结。规范质量监督手续的办理，做到在建项目质量监督全面覆盖。
2、抓好续建项目的质量监督管理工作，建立健全质保体系，狠抓分部工程交工验收，严格执行《公路工程竣（交）工验收办法与实施细则》相关规定，从严把关路基与路面验收工作，今年共参与路基验收35条，路面验收31条，出具合格检测意见书48份，确保质量处于受控状态。三是加快新建项目的质量监督管理，结合我市农村公路的实际情况，我站报监资料受理由专人负责整理登记，我们在收到业主单位报监资料后，原则上3天内办理完结。规范质量监督手续的办理，做到在建项目质量监督全面覆盖。

今年，我站受监的项目共有43个；公路改建项目1个，里程13.74 公里； 农村公路提质改造(窄路加宽)项目26个，线路 26条，里程45.142公里；公路养护换板项目2个，线路5条，里程8.333公里；农村公路危桥改造加固项目3个，危桥共计6座；码头渡口改造项目2个；生命安全防护工程项目1个，线路 6条里程17.564公里；新建旅游资源产业路项目6个，线路6条，里程5.02公里；大桥接线项目1个，里程414.992米；水毁抢险项目1个。在开工之前我们会同交通综合执法部门对施工项目部人员、机械设备到位情况进行检查，加强日常巡查，抓好质量关，参与工程重点部位、隐蔽工程的质量验收，必须工艺合格才能进入下一步施工。全年，我们共下发项目质量安全整改通知书 10 份，在工程巡查中发现问题较轻的现场整改达 30余次，整改基本到位，质量隐患及时消除，确保了工程质量。

对于这些项目，我们加强质量管理，抓好质量关，对每一个工程的每一个重要步骤都及时到场、及时监督参与，确保无质量缺陷，安全无事故发生。

在春节、五一、端午、国庆期间对全市在建工程进行了排查整治，对在建工程进行了施工现场及内业大排查。共组织了36次，参加人数达176人次，排查隐患76处，现场整改30处，消除隐患33处，确保质量无缺陷,安全无出事故，为我市交通工程建设的发展发挥了重要作用，营造了良好的施工环境。

3、加强安全理念，坚持安全第一、预防为主。全面认真组织开展“安全生产三年行动”、顽瘴痼疾治理、安全生产月活动，及时宣传交通建设安全生产有关法律法规，今年3月份，我站组织为期1周的质量安全法律法规及业务知识学习，站领导带头、全站所有人员参加。通过学习夯实基础，练好基本功。开展交通建设安全生产宣传进乡镇、村、工地活动，提高农村公路建设从业人员安全生产意识。及时组织围绕交通建设项目从报监到完工的安全生产告知与监督检查任务，确保监督无死角，确保交通建设工程零死亡事故发生。

在“安全生产月”活动中我站按照市交通运输局文件精神围绕“依法治安、安全第一、预防为主、进一步提升从业人员安全生产素质、进一步促进企业落实主体责任、行业落实监管责任,人民群众安全文明素养”的活动主题,通过安全文化进万家、挂宣传横幅、送安全手册,宣传走访等形式,丰富“安全生产月”内容。在安全生产月期间，举办了1次安全法律法规培训班；在施工现场和人口密集地方悬挂标语横幅40条；制作宣传栏5个；向市民、施工作业人员、项目建设所在地村组发放宣传手册500余本；向施工单位发放安全生产法律法规问答资料100份；组织全站人员观看了安全事故警示教育片。

全年组织落实了“三年行动、顽瘴痼疾、隐患清零”等专项行动,对全市在建交通工程进行了安全大检查，共检查了42个项目，其中检查危桥改造工程6座、公路通畅和加宽提质改造工程26条、渡口码头建设项目2座。全年共检查48次、参加人员达240人/次,共排查安全隐患90余处,现场立行立改64处、下发整改通知书10份整改隐患26处、检查通报8份、涉及参建单位14家,所查安全隐患和问题都得到了解决，全年交通建设工程安全运转平稳有序，没有发生安全任何大小安全生产事故,有效地保障了国家财产和人民生命财产安全。

四、存在的问题

1、从事质量监督管理工作的专业技术人员少。

2、经费预算不足，无法按要求添置专业的检测设备复检复检测，不能出具项目工程质量鉴定报告。
                             单位负责人签名：

                             2022年8月25日

4